artigo  32,  I,  da  Lei  n.°  8.212,  de  24/07/1991  e  alterações 
posteriores,  combinado com art. 225,  I e § 9.° do Regulamento 
da Previdência Social  (RPS), aprovado pelo Decreto n.° 3.048, 
de 06/05/1999. O valor da penalidade Importou em R$ 1.156,83 
(um mil cento e cinqüenta e seis reais e oitenta e três centavos). 

02. De acordo com o Relatório Fiscal anexo ao auto infracional 
­  fl. 08/11, a Câmara Municipal de Granito preparou as  folhas 
de  pagamento  das  remunerações  pagas  a  segurados  a  seu 
serviço  em  desacordo  com  os  padrões  e  normas  estabelecidos